Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лузинская средняя общеобразовательная школа № 2

Омского муниципального района Омской области»
644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. № 19.  Тел./факс. 941-406

ПРИКАЗ

от 30 августа  2024г.                                                                                          № 359

с. Лузино

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер

антитеррористической безопасности

 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 №

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о пропускном и

внутриобъектовом режимах МБОУ «Лузинская СОШ №2», в целях обеспечения

безопасности, антитеррористической защиты всех участников образовательного

процесса, предупреждения возможных террористических, экстремистских  и

других противоправных действий в отношении, учащихся, их родителей и

работников МБОУ «Лузинская СОШ №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБОУ «Лузинская СОШ №2» с 02.09.2024 года и до особого

распоряжения пропуской и внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов запретить:

- допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных

посетителей;

- внос материальных ценностей в здание МБОУ «Лузинская СОШ №2»;

- въезд автотранспорта на территорию  МБОУ «Лузинская СОШ №2»;

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных

с образовательным процессом, посещающих  МБОУ «Лузинская СОШ №2»

по служебной необходимости: транспорт госорганов и транспорт, список

которого утвердил директор приказом. В иных случаях допуск лиц и

транспорт возможен только по письменному распоряжению директора и

после контрольной проверки охраной.

2.1 Обеспечить строгий пропускной режим в здание МБОУ «Лузинская

СОШ №2»  ответственным дежурным. Исключить бесконтрольное

пребывание в здании и на территории граждан, не имеющих отношения

к деятельности школы.

3 Ответственному за антитеррористическую защищенность Иванченко

В.А.:

- каждое утро до 08:00 проводить обследование территории и здания

МБОУ «Лузинская СОШ №2» на предмет соблюдения требований

антитеррористической безопасности;

- взять под личный контроль ежедневную проверку технических

средств охраны;

-  совместно с директором школы МБОУ «Лузинская СОШ №2»

Сливкиным А.В. проинструктировать всех работников об усилении мер

общей безопасности. Ежеквартально проводить инструктаж для всех

работников МБОУ «Лузинская СОШ №2» по антитеррористической

защищенности и мерах общей безопасности с записью в

соответствующем журнале.

4. Работникам МБОУ «Лузинская СОШ №2», обучающимся и их родителям

(законным представителям) и другим посетителям соблюдать требования,

установленные настоящим приказом.

     5.  При угрозе опасности дежурный административный работник должен вызвать

вневедомственную охрану, воспользовавшись  кнопкой экстренного вызова КТS

GSМ, в соответствии с инструкцией.

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Лузинская СОШ №2»                                                   А.В.Сливкин

		2024-11-07T13:59:44+0600
	Сливкин Александр Викторович